平成 24 年 5 月 8 日

各 位

会 社 名  田辺三菱製薬株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 土屋 裕弘

（コード番号 4508）

問 合 せ 先  広 報 部 長  笹 生 好 久

TEL 06-6205-5211

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 8 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 24 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成23年10月31日公表）

前期実績
（平成 23 年 3 月期）

基準日 平成 24 年 3 月 31 日 平成 24 年 3 月 31 日 平成 23 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 15 円 00 銭 14 円 00 銭

配当金総額 11,219 百万円 ― 7,854 百万円

効力発生日 平成 24 年 6 月 25 日 ― 平成 23 年 6 月 23 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は、中期経営計画 11-15 において、のれん償却前の連結配当性向を 40％とすることを株主還元の

基本方針としております。この基本方針および平成 24 年 3 月期業績を踏まえ、平成 24 年 3 月期の配当金

は、期末配当を 1 株当たり 20 円とし、中間配当 15 円とあわせて、年間配当を 35 円とさせていただく予定

です。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 15 円 00 銭 20 円 00 銭 35 円 00 銭

前期実績

（平成 23 年 3 月期）
14 円 00 銭 14 円 00 銭 28 円 00 銭

以上